R E Q U E R I M E N T O  Nº. 035
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de criar uma linha de ônibus escolar que realiza o itinerário do Jardim Bons Ares para o Centro Educação Infantil Prof.ª Roseli Leite Alves, visando proporcionar segurança no trajeto dos alunos até a referida escola e atendendo os anseios de moradores locais, conforme abaixo assinado em anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco